
 

 

 
 
 

Horsens Kommunes arbejde med repatriering i 2025 
Repatriering skal forstås som frivillig tilbagevenden til sit hjemland eller sit tidligere 
opholdsland. Repatrieringsindsatsen skal sikre, at flygtninge og indvandrere, der 
ønsker eller overvejer at vende tilbage til hjemlandet eller det tidligere opholdsland, 
får den bedst mulige rådgivning til at kunne træffe en beslutning. 

Horsens Kommune har forskellige indsatser for at informere borgerne om 
mulighederne indenfor repatrieringsloven: 

1. Individuel vejledning til dem, der er i et integrations-/beskæftigelses-
program. Vejledningen gives i forbindelse med jobsamtaler og samtaler, der 
gennemføres som led i den løbende opfølgning for borgere, der er i 
målgruppen for repatriering.  
 

2. Dedikerede repatrieringssamtaler til udlændinge, der  
 

o har opholdt sig i landet i mere end 5 år. 
o ikke har opnået en fastere tilknytning til arbejdsmarkedet. 
o har modtaget kontanthjælpsydelse eller lignende i 18 måneder ud af 

de seneste tre år.  
 

3. Generel vejledningsindsats for alle borgere i målgruppen for repatriering. 
Det sker blandt andet gennem løbende opdatering af kommunens 
hjemmeside og øvrigt informationsmateriale.  

Ved alle henvendelser om repatriering får borgerne kyndig vejledning og rådgivning 
– også om krav og forventninger til dokumentation. På den måde sker 
repatrieringer på et fagligt, etisk og velbegrundet grundlag.  

I Horsens Kommune er der udpeget to medarbejdere til at behandle ansøgninger 
om repatriering og besvare spørgsmål fra borgere og kolleger. De to medarbejdere 
orienterer også nyansatte om repatriering. 

Arbejdet med repatriering er forankret i kommunens jobcenter.  

 

Lovgrundlag:  
Repatrieringsloven 

Information til kommunerne om repatrieringsopgaven 

Lov, der fortæller at Horsens Kommune skal offentliggøre en beskrivelse af sit 
arbejde med repatriering 

Dato: 11.12.2024

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1023
https://hjemst.dk/samarbejdspartnere/information-til-kommunerne-om-repatrieringsopgaven/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/295
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/295
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